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Časopis Zvonček TABA 2006/2007 vydáva Tlačová Agentúra BellAmos 
pri Súkromnej základnej škole BellAmos v Martine 03601, Ulica východná 18, 
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Lenka BúchalováLenka BúchalováLenka BúchalováLenka Búchalová    
ÚsÚsÚsÚsmev vmev vmev vmev v    srdiečkusrdiečkusrdiečkusrdiečku    

Úsmev v srdiečku mi vyčarí, 
keď ma niekto nežne pohladí. 
Moje malé srdiečko cíti teplo, 

keď mamka a ocko príde a povie: 
„Ty si naše slniečko!“ 

Naša malá rodinka 
sa drží spolu ako klieštik tielka. 
Sme všetci spolu vždy a všade 

a ešte chcem vám niečo povedať: 
„Aj zajka vždy a všade radi máme, 

radi sa s ním pomaznáme!“ 
    
    

Dominika ParizekováDominika ParizekováDominika ParizekováDominika Parizeková    
Úsmev vÚsmev vÚsmev vÚsmev v    srdiečkusrdiečkusrdiečkusrdiečku    

Keď mamičke pomôžem, 
je šťastná celý deň. 

Pobozká ma na líčko, 
hneď mám šťastné srdiečko. 

Ja jej ten bozk opätovne vrátim 
a ona svoj pracovný čas skráti. 
A hneď je šťastná celá rodina, 

toto je chvíľa jediná. 
 

Diana SmolíkováDiana SmolíkováDiana SmolíkováDiana Smolíková    
Úsmev vÚsmev vÚsmev vÚsmev v    srdiečkusrdiečkusrdiečkusrdiečku    

Ráno som vstala, 
mama mi raňajky nachystala. 

Pozdravila ma a ja som sa pozdravila jej: 
Toto bude krásny deň! 

! 
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KtoKtoKtoKto    mal amal amal amal a    má narodeniny?má narodeniny?má narodeniny?má narodeniny?    

Veronika Vicenová 1.SA 01.05.2000 
Michael Kralovenský 2.SA 13.05.1998 
Kristína Jurčíková 3.S 06.05.1998 
Lucia Zacharová 9.S 03.05.1992 
Martin Dan Taliga 5.S 04.05.1996 
Juraj Hamza 6.S 07.05.1994 
Mariana Krakerová 1.SA 07.05.2000 
Daniel Uher 8.S 12.05.1993 
Zuzana Tomášiková 2.SA 13.05.1999 
Iveta Čarná 8.S 16.05.1993 
Marek Balún 2.SA 20.05.1999 
Denis Ciran 2.SA 22.05.1998 
Tomáš Zavarský 1.S 22.05.2000 
Adam Figura 3.S 27.05.1998 
Natáloia Daubnerová 9.S 28.05.1992 

    
    

Kto mal aKto mal aKto mal aKto mal a    má meniny?má meniny?má meniny?má meniny?    
Viktória Grajciarová 6.S 10. 05. 
Viktória Richterová 2.S 10.05. 
Iveta Čarná 8.S 27.05.  
 

    
Blahoželáme učiteľomBlahoželáme učiteľomBlahoželáme učiteľomBlahoželáme učiteľom    

    
Narodeniny maliNarodeniny maliNarodeniny maliNarodeniny mali    

Vierka Tomášiková 02.05. 
Adam Zorkócy  13.05.    
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TitulkaTitulkaTitulkaTitulka    
 
Timotea Vrábľová spolu s členmi 
Hevibellu na Sympóziu o tvorivom 
čítaní v Prešove. 

    
    
    
    
    
    

ÚvodníkÚvodníkÚvodníkÚvodník    
Máj – mesiac lásky je pre každého 
jedného z nás mesiacom šťastia, úsmevu, 
radosti a slniečka. Tento mesiac je určite 
pre nás plný úsmevov a radosti, veď 
o necelý mesiac je tu koniec školského 
roka a všetci sa už isto tešíte na leto, 
slnko, zábavu a priateľov. Prajeme 
všetkým, aby ste tento mesiac prežili 
v radosti, šťastí a aby ste všetci 
bellamosáci nazbierali len a len dobré 
známky na vysvedčení, aby ste boli 
z toho šťastní nielen vy, ale aj učitelia 
a samozrejme aj vaši rodičia. Tak teda 
krásny máj a veríme, že i budúci mesiac 
budete verní vášmu Zvončeku ☺. 

 
redakčná rada TABA 

  

    
Každý zKaždý zKaždý zKaždý z    nánánánás je vs je vs je vs je v    niečom najlepší...“niečom najlepší...“niečom najlepší...“niečom najlepší...“    

Vážení rodičia, 
hľadáte pre svoje dieťa školu, ktorá by naplnila Vaše predstavy? 

Máte záujem o nadštandardné služby vo vzdelávaní v oblasti základného 
školstva? 

Chcete, aby Vaše dieťa bolo kvalitne pripravené na prijímacie pohovory na 
stredné školy ?  

Navštívte našu Súkromnú základnú školu BellAmos v Martine na 
Východnej ulici 18,  B-pavilón a presvedčte sa na vlastné oči, 

 že toto všetko tu nájdete. 
P o n ú k a m e: 

• možnosť výberu vzdelávacej cesty pre dieťa 
• individuálny príst up učiteľa k žiakovi 
• rešpektovanie individuálneho pracovného tempa žiakov 
• optimálne počty žiakov v triedach /10 – 15/ 
• rozšírené vyučovanie anglického jazyka od 1.ročníka 
• nepovinný predmet jazyk nemecký od 2.ročníka 
• počítačové učebne s modernou technológiou /napr. interaktívna tabuľa 

eBeam/ 
• predmet Práca s počítačom od 1.ročníka pre všetkých žiakov školy 
• integrácia informačno-komunikačných technológií do vyučovacieho 

procesu 
• netradičné prostredie v triedach 
• integrácia zrakovo postihnutých detí, detí s vývojovou dysfáziou reči 

a poruchami učenia 
• spolupráca so školským psychológom a špeciálnymi pedagógmi,  
• štúdium zahraničných študentov  
• využívanie prvkov ITV, projektové vyučovanie, vyučovanie v blokoch 
• vysoká úspešnosť pri prijímacích pohovoroch na stredné školy,  8-ročné 

a 6-ročné gymnáziá 
• vysokokvalifikovaný tím pedagógov 
• vlastné muzikály, nahrávanie vlastných CD v nahrávacom štúdiu, práca 

s hudobnými, športovými a výtvarnými talentami 
• slovné hodnotenie žiakov na I. a II. stupni, elektronická žiacka knižka 
• vlastná tlačová agentúra školy, vydávanie mesačníka Zvonček, ktorý 

získal na Štúrovom pere za rok 2003 Cenu slovenského syndikátu novinárov 
• celodenná starostlivosť v Školskom stredisku záujmovej činnosti pre 

všetkých žiakov školy 
• bohaté mimoškolské aktivity /aj počas víkendov a prázdnin/ - cyklistika, 

turistika, plávanie,  korčuľovanie, futbal, basketbal,  stolný tenis, lyžovanie, 
snowboard, letná a zimná škola v prírode, netradičné športy, drevodielňa, 
pohybová výchova... 

• po dohode možnosť osobnej návštevy. 
 

Kontakt: 043/42 21 605,  0907 10 10 23,  0910 783 715 
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֠ deti z 2.S a 3. S si pripravili 
pre svoje mamičky krásnu 
besiedku, so svojimi pani 
učiteľkami si pripravili krásny 
program a vyčarili úsmev na tvári 
každému prítomnému. 
֠ deti z prvého stupňa sa 
zúčastnili na dopravnej súťaži na 
dopravnom ihrisku 
֠ pani učiteľka Renátka 
Špiriaková so svojimi prváčikmi 
navštívila včeličky v úli. Viac sa 
dočítate v Správach BellAmos 
֠ Najaktívnejší členovia 
Hevibellu – Maťka Kozáková, 
Lenka Búchalová, Diana 
Smolíková a Katka Grajciarová 
sa zúčastnili spolu s pani 
učiteľkou Zuzkou Vavákovou na 
celoslovenskom stretnutí 
Heviklubov v Prešove pod 
názvom Sympózium o tvorivom 
čítaní. Martinkinu reportáž z tejto 
akcie sa dočítate na str. 20 – 22 
֠ ôsmaci a deviataci si boli 
v martinskom divadle pozrieť 
divadelné predstavenie od A. P. 
Čechova Čajka 
֠ deň detí sme spoločne oslávili 
na martinskom námestí spolu 
s ostatnými kamarátmi z Martina 
֠ Maťko Minárik získal 
ocenenie za najúspešnejšieho 
žiaka BellAmosu 
֠ futbalisti BellAmosu sa 
zúčastnili na futbalovom turnaji 
s detským domovom v Necpaloch 
 
֠ o jarnej atletickej lige a jej 

vyhodnotení sa môžete dočítať na 
strane 18 – 19. 
֠ žiaci BellAmosu boli s pánom 
učiteľom Tomášom na 47. ročníku 
Turčianskych hier mládeže 
v Turanoch 
֠ pani učiteľka Livka Haštová 
bola so svojimi siedmakmi 
v lanovom centre v Turčianskych 
Tepliciach.  
֠ už sme ukončili súťaž Janko 
Hraško ešte žije. Vyhodnotenie 
bolo veľmi náročné. O súťaži, 
víťazoch a samotnom vyhlásení 
výsledkov sa môžete dočítať 
v budúcom čísle Zvončeka 
֠ blížime sa ku koncu školského 
roka a o chvíľu sú to prázdniny ☺ 
֠ o chvíľu budeme všetci 
oddychovať na Duchonke v Škole 
v prírode ☺ 
֠ pani učiteľka Betka Behanová, 
ktorá zastupovala pani učiteľku 
Alenku Šutiakovú už od nás 
musela odísť. Veríme, že sa jej 
bude i naďalej dariť ☺ 
֠ pani riaditeľka a pán učiteľ 
Janko vypracovali projekt Zdravie 
v školách zameraný na skvalitnenie 
materiálnej základne turistického 
oddielu BellAmos Kvartet šport. 
Druhý projekt bol podaný na 
vytvorenie jazykového laboratória, 
ktorý vypracovala pani učiteľka 
Lívia Haštová. 

Keď sme boli v Sučanoch, Katka s Lenkou sa išli spýtať pána šoféra, či im 
nezastane pri Bille a on ochotne súhlasil. Takže baby vystúpili tam. Ja s Dianou 
a pani učiteľkou Zuzkou sme vystúpili v Martine na zastávke, na ktorej nás okrem 
rodičov čakal aj pán učiteľ Vladko, s ktorým sme sa dohodli, že v sobotu pôjdeme 
do kina. No a takto to bolo v Prešove. Mám veľa nových krásnych zážitkov 
a skúseností. A za toto všetko vďačím pani učiteľke Zuzke, že ma navrhla, aby 
som išla do Prešova a ešte samozrejme pani riaditeľke, ktorá to všetko odobrila, 
podporila a finančne zastrešila. Veľmi pekne vám ďakujem, lebo toto bola 
nádherná akcia a asi už aj posledná taká veľká, kde som mohla byť ešte ako žiačka 
tejto školy. Patrí vám veľké  ĎAKUJEM!!!!!! 

Martinka Kozákova, 9.S 
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Povedala som im na to iba toľko, že to sú len také zdvorilé frázy, ktoré budú ovládať aj 
oni, keď budú v mojom veku. Po workshopoch sme išli do internátnej jedálne, v ktorej 
sme večerali spolu s vysokoškolákmi. A mimochodom, aby som nezabudla spomenúť, 
v jednom areáli boli dve VŠ: Pedagogická fakulta Prešovskej univerzity a Fakulta 
športu. Takže na večerách sme sa snažili lúštiť, kto je z pedagogickej a kto je 
z športovej fakulty ☺. Bolo nám povedané, že učitelia si večer pôjde sadnúť a deti 
pôjde spať. Samozrejme sme s tým nesúhlasili a namietali sme. My „bellamosáci“ sme 
chceli ísť večer do mesta, aby sme videli večerný Prešov a nesúhlasili sme s teóriou 
o spaní. A keďže pani učiteľka Zuzka chápala našu túžbu, vzdala sa posedenie 
s kolegami a povedala, že ideme do mesta. Boli sme nadšené a rady, že uvidíme mesto. 
Pridali sa k nám aj dievčatá z Dolného Kubína a išli sme. Musím uznať, že večer je 
Prešov veľmi pekný. Pani učiteľka nás pozvala na zmrzlinové poháre do Slovenskej 
reštaurácie, ktorú sme dosť dlho hľadali, ale predsa našli. Musím povedať, že keď sme 
sa večer vracali  cestou na hotel, išli sme inou trasou ako tam a tak sme zistili, že 
Prešov je postavený do kruhu, takže by ste tam nemali zablúdiť. 
Na druhý deň ráno sme sa pobalili a už aj s vecami sme išli na internát na raňajky, 
ktoré mi nesmierne chutili (nielen pre jedlo ☺). Potom sme sa presunuli na univerzitu, 
kde sme pokračovali vo workshopoch a tvorivých dielňach. Neskôr sme prezentovali 
to, čo sme si nacvičili a naučili sa. Na záver sme sa všetci zhrnuli do auly, kde prišli 
v talároch pani profesorky a prodekan. Vyhodnotili celé sympózium a na záver nám 
slávnostne odovzdali vysokoškolské indexy. Index je vlastne vysokoškolská žiacka 
knižka. A viete - ak si ju osobne preberáte od prodekana, je to nesmierne zvláštny pocit 
a hlavne ja som mala až skoro slzy v očiach. A aby toho nebolo málo, náš Heviklub 
bol vyzvaný ako prvý, nech si prídeme pre indexy, ktoré boli vypísané na naše mená. 
Keď sa sympózium ukončilo, išli sme si dať indexy podpísať od prednášajúcich 
a prodekana. Ešte sme spravili pár fotiek a šup sa na obed na internát. Najedli sme sa 
a išli sme na autobusovú zastávku, na ktorej sme síce boli prví, ale posadali sme si na 
lavičky, lízali zmrzlinu a pozerali sme sa ako ľudia prichádzajú a zhromažďujú sa na 
našom nástupišti, ale my sme si mysleli, že pôjde ešte jeden autobus, do ktorého to 
všetko nastúpi a my sa potom postavíme a budeme do nášho busu nastupovať ako prví. 
Ale nestalo sa. Na tabuli sme to pozreli zle a žiadny iný autobus nešiel a títo všetci 
ľudia čakali na náš spoj. Keď sme to zistili, postavili sme sa a stáli v rade. Na autobus 
s nami išli aj dolnokubínčanky. Do autobusu sme sa natlačili len tak tak  a to mali ešte 
šťastie, že to išiel ten istý šofér, s ktorým sme išli sem a pamätal si nás. Takže mi pani 
učiteľka strčila do ruky peniaze, že mám kúpiť lístky a ujo šofér nám otvoril zadné 
dvere kde sa „nasáčkovali“ pani učiteľka a Katka s Lenkou. Ja s Dianou sme zostali pri 
ujovi šoférovi a tlačili sme sa tu. Keď sme sa pohli, zazvonil mi mobil. Bola to pani 
učiteľka, ktorá sa ma spýtala, či sme v autobuse všetci, keďže sme sa nevideli, 
potvrdila som jej, že sa tlačíme v autobuse všetci. Na nejakej piatej zástavke sa to 
trošku uvoľnilo, a tak som  prednými dverami vystúpila a nastúpila dozadu k pani 
učiteľke a babám. Keď sa  to už konečne uvoľnilo, tak k nám prišla aj Diana a neskôr 
sme si aj konečne sadli. V Poprade bola prestávka a potom sme išli ďalej. 
V Ružomberku vystúpili dolnokubínčanky a tak sme sa rozlúčili a povedali, že  sa 
určite ozvú a nejakú akciu spravíme.   
 

    
 

František Zima 
Dobrodružstvá Janka Hraška doma a v rozprávkovej krajine 

Ničomnosť Ďurka BoháčaNičomnosť Ďurka BoháčaNičomnosť Ďurka BoháčaNičomnosť Ďurka Boháča    
Čas sa míňal. Janko Hraško chodil už do tretej triedy a pomaly sa už blížil aj koniec 
školského roku. Vonku na lúkach huncút – vetrík vyzváňal na strieborných 
zvončekoch konvaliniek, keď sa raz pekného dňa pán učiteľ takto prihovoril žiakom: 
„Chlapci, chystajte sa! Zajtra ráno príde pán inšpektor. Bude vás skúšať a napíšete aj 
úlohu o jari. Pán inšpektor odkázal, že kto napíše úlohu najlepšie, dostane dukát!“ 
Ďurko Boháč cez prestávku povedal chlapcom: „Dukát bude môj, uvidíte! Aj keby 
hromy padali! Mám síce dosť peňazí, ale ide mi o slávu a prvenstvo!“ Veď by si 
vyhral, ozval sa na to ktorýsi chlapec, keby nie Janka Hraška. Ale takto asi on pôjde 
domov s dukátom, a nie ty... Ďurko Boháč sa opatrne obzrel, či ho niekto cudzí 
nepočuje, potom šeptom povedal svojmu priateľovi: „Janko Hraško zajtra nepríde do 
školy! Ostane doma? Práve zajtra? To sotva! – povedal Ďurkov priateľ. Nepovedal 
som, že ostane doma! – uškeril sa tajomne Ďurko Boháč. Teda kde bude? Ale Ďurko 
Boháč ani slova neprezradil, čo zamýšľa. Iba svojho najlepšieho priateľa Miška opýtal 
sa napoludnie, keď išli domov: Nechcel by si zajtra moju desiatu? Budem mať údenú 
klobásu! Údenú klobásu? Ako by som nechcel! Teda zajtra ráno, keď pôjdeš do školy, 
počkaj na mňa pred našou bránou. Tak sa aj stalo. Skoro prišiel aj Ďurko Boháč. 
Z vrecka mu trčala drevená zátka zo suda. A zátka ti je načo? – pýtal sa Miško 
začudovaný. Veď uvidíš... Teraz počúvaj! O chvíľu pôjde do školy Janko Hraško. Tak 
predsa príde? Veď si včera povedal... Neskáč mi do reči! Všetko bude, ako som 
povedal, len sa spoľahni na mňa! Keď zbadáme, že ide, ja sa skryjem za tamten stĺp. 
Rozumieš? Nie! Čomu nerozumieš? Tomu, prečo sa skryješ pred Jankom Hraškom?! 
Veď si ty mocnejší aj odo mňa! Si ty len hlúpy! Dávaj pozor, teraz príde to 
najhlavnejšie! Vidíš tamtú myšaciu dieru pri múre? Vidím... Teda počúvaj! Keď príde 
Janko Hraško, ty si staň k tej diere a plač! Čo mám robiť? Plač! Ale prečo? Lebo ti do 
diery spadla guma. A ty ju nevieš vytiahnuť! Ale moja guma tam nespadla! Veď ju 
mám v peračníku! Truľo! Jankovi Hraškovi musíš povedať, že ti tam spadla. Lebo 
istotne sa ťa opýta, prečo plačeš! Miško potriasol hlavou: To sa mi nevidí! Čo sa ti 
nevidí? Aby som mu povedal, že mi spadla do diery guma, lebo on hneď vlezie do nej, 
aby mi ju vytiahol... Veď vieš, aký je zdvorilý! A potom zbadá, že som ho oklamal... 
Jaj, ale si ty len, Miško! Veď práve to chcem! Aby ma prichytil pri cigánstve? Nie! 
Ale aby vliezol do myšacej diery! Psst! Už ide! A skutočne. Na chrbte s drobulinkou 
taštičkou, malinkými krôčikmi, nič netušiac, blížil sa ku škole Janko Hraško. Ďurko 
Boháč skokom sa skryl za stĺp a odtiaľ, vzrušený, tíško volal na Miška: „Miško, plač! 
Plač, lebo ti uši odkmasnem! Naľakal sa Miško mocného Ďurka Boháča, stal si pred 
dieru a pustil sa nariekať. Stále ešte nevedel, o čo ide, preto robil, ako mu Ďurko kázal, 
lebo sa bál o svoje dve odstávajúce uši. Ďurko Boháč spoza stĺpu s úškľabkom 
pozoroval, ako sa to všetko deje podľa jeho výmyslu. Keď sa Janko dozvedel, že 
Miško oplakáva gumu, čo sa mu skotúľala do myšacej dierky, veselo mu povedal:  
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Iba to? Škoda ti smútiť, braček Miško! Veď preto som malý, aby som ti pomohol! 
A už sa aj spúšťal do myšacej diery. Ďurko Boháč iba na to čakal. V tej chvíli sa 
vyrútil spoza stĺpu, vytiahol z vrecka zátku a mocne, ako len najlepšie vedel, zapchal 
ňou myšaciu dieru. „Čo robíš?“ s hlúpou tvárou sa pýtal Miško. „Veď nebude môcť 
vyjsť!“ Hahaha! Veru nie! zlomyseľne sa smial Ďurko Boháč. Veď to som chcel! 
Janko Hraško bude kvačať v myšacej diere, a ja vyhrám dukát pána inšpektora! Na, 
Miško, tu máš údenú klobásu! Zaslúžil si si ju... Ale o tom, čo sme spravili, mlč ani 
ryba! Lebo ak ma prezradíš, nielen že ti odmasknem uši, ale i vlasy ti vyšklbem! Do 
posledného chĺpka! Rozumel si? Rozumel... vzdychol Miško smutne. Vzal si údenú 
klobásku a šli do školy. Ukradomky sa ešte obzrel na zapchatú myšaciu dieru. Ľúto 
mu bolo Janka Hraška a veľmi ho mrzelo, že pomáhal Ďurkovi Boháčovi pri tomto 
mrzkom skutku. Práve cengali na prvú hodinu, keď vkročili do školskej budovy. Či 
by ste uhádli, čo sa zatiaľ stalo s Jankom Hraškom v myšacej diere? Keď Janko 
Hraško dobromyseľne začal hľadať Miškovu gumu – a, pravda, nenašiel nič, odrazu 
nastala v diere tma. Popri stenách myšacej diery Janko Hraško sa pohol späť, aby sa 
aspoň bez gumy dostal na svetlo božie a včas prišiel do školy. Pri otvore diery sa však 
udrel do čohosi tvrdého. Podkasal sa, aby odstránil prekážku. No nestačil na ňu. 
Skúsil druhý, tretí, desiaty raz. Darmo. Ohromený si uvedomil, že sa stal väzňom. Čo 
teraz? Tamhore v škole sa medzitým začalo vyučovanie... Kto napíše najkrajšiu úlohu 
o jari, dostane od pána inšpektora dukát... Za ten sa vari bolo ušlo aj mamičke na 
šatku... Hej, nebude už z toho nič... Iný vyhrá dukát, lebo on tu vysedáva bezmocný 
v tmavej myšacej diere... Od žiaľu a hanby by sa už takmer rozplakal Janko Hraško. 
Ale potom sa tým smerom, ktorým aspoň potkýnavo, ťapkavo mohol kráčať v takej 
čiernej tme: do vnútra myšacej diery. Prešiel už hodný kúsok, keď začul pred sebou 
akýsi tichý, čudný šramot. Zastal a načúval. Čo by to len mohlo byť? Utíchol aj 
šramot. Zdá sa, že bytosť, ktorá pred chvíľou šramotila, začula jeho opatrné kroky. 
A teraz sa navzájom pozorujú. Nuž takto si veru nepomôžu v tejto bezodnej čierňave! 
Janko Hraško neváhal ďalej, lebo jemu bol čas drahý veľmi. Zavolal tým smerom, 
odkiaľ prichádzal šramot: „Kto tam?“ Cin-cin! – odpovedal tenký, prestrašený hlások. 
„Kto tu hovorí ľudským hlasom? Veď ľudia bývajú nad nami, v domoch. Tu je 
Myšacia krajina!“ A ty si myš? pýtal sa Janko Hraško. Pravdaže som myš! A ty? Jaj, 
cin-cin! Azda si len nie človek? Čosi podobného, ale z tých najdrobnejších... Mňa sa 
ty veru neboj, lebo ja som oveľa menší ako ty... A čo hľadáš dolu u nás? Nuž, hľadal 
by som zadný východ, ak je u vás takéto niečo. Lebo vchod sa pokazil a chcel by som 
sa odtiaľto dostať čím skôr von... Myš najprv čušala chvíľočku, potom sa ozvala 
bojazlivo: „Naozaj mi neublížiš, ak ťa vyvediem? Veru nie, priateľka-myšička! Ba 
budem ti za to povďačný! Nepohryzieš ma cestou? Vari si len nemyslíš, že jem 
myšacie mäso! Nuž... potom poď bližšie, človek-človiečik! Chyť sa ma za chvost 
a povediem ťa! Šli dlhými, krivolakými myšacími cestičkami. Šli dosť rýchlo, lebo 
myš sa aj potme dobre vyznala v kľukatých podzemných chodbách. Veď ona ich 
vyhrabala. „Kde vyústime? pýtal sa Janko Hraško. „U pána učiteľa“ odpovedala myš. 
„Hneď sme tam!“ Jankovi poskočilo srdiečko od radosti. Pani učiteľka bude iste 
doma a potom sa zaraz ukončí jeho dobrodružné zajatie. V podzemnej chodbe sa 
začalo brieždiť, lebo sa blížili k východu. Sivá myška sa obzrela, aby sa konečne 
poriadne prizrela svojmu spoločníkovi, nečakanému hosťovi Myšacej krajiny.  
 

Hevibell, ako všetci určite viete, je jeden z Heviklubov na Slovensku. Náš Hevibell 
vznikol práve na našej škole BellAmos a veľmi sa tomu teším. Sme jediný Heviklub 
v Martine a vlastne v celom Žilinskom kraji. Keď som sa dozvedela, že nám prišlo 
pozvanie zúčastniť  sa sympózia v Prešove, na ktorom bude väčšina heviklubákov, 
tešila som sa. A ešte väčšmi som sa tešila, keď som sa dozvedela, že na sympózium 
idem aj ja a ešte tri dievčatá, a samozrejme že s nami ide pani učiteľka Zuzka 
Vaváková. V deň odchodu som bola plná očakávania, ale aj trošku strachu som v sebe 
ukrývala. Cestovali sme autobusom, v ktorom sme si vytvorili skvelú náladu a veľa sme 
sa nasmiali. Po príchode do Prešova nás už na autobusovej stanici čakala na prvý 
pohľad veľmi sympatická pani (a ako som neskôr zistila, pani profesorka bola naozaj 
nesmierne milá a ochotná pomôcť a poradiť), ktorá sa nás ujala a povedala, že tu na nás 
čaká spolu s Dolnokubínčankami, ktoré boli len dve dievčatá a s nimi pani učiteľka, 
ktorá ich sprevádzala. Hneď sme sa zoznámili a presunuli sme sa na zástavku električky 
či trolejbusu? Kúpili sme si lístky, keďže sa nám nechcelo ísť pešo, počkali sme asi 
pätnásť minút, kým sme nastúpili do elektičky, ktorá nás doviezla skoro až pred hotel, 
kde sme sa ubytovali. Po oddýchnutí sme sa presunuli na univerzitu, kde sa konalo celé 
sympózium. Viete, ja som nebola zatiaľ ani raz v živote na vysokej škole, takže som sa 
nesmierne tešila, ale mala som samozrejme trochu aj strach, aké to tam bude a ako sa ku 
nám budú správať ostatné deti a profesori, a v neposlednom rade som sa bála, ako sa 
budú správať k nám študenti. Ale po prvom stretnutí s deťmi som pochopila, že sa 
veľmi rýchlo skamarátime a niet obáv na strach. Aj študenti boli na nás milí a snažili sa 
nám pomôcť, keď sme potrebovali. Na zahájenie sympózia sme sa presunuli do auly, 
v ktorej som bola po prvýkrát. Na začiatok, keď vchádzali do auly v talároch dekan, 
pani profesorka, pani doktorka a pani magistra, sme sa všetci postavili a boli sme úplne 
v úžase, pretože sme nečakali, že tam prídu v talároch a hlavne tá chvíľa bola taká 
krásna, že som bola v nemom úžase. Po krásnych príhovoroch sa začali prednášky, 
z ktorých som si určite niečo odniesla. Po skončení prednášok nás odpočítali a rozdelili 
do skupín, ktoré si podelili prednášajúci a lektori a mohli sa začať workshopy. Ja som 
mala to šťastie, že skupinu v ktorej som bola ja, mala na starosti Timotea Vrábľová. 
O Timotei asi skoro všetci viete, že je vlastne takou mamou všetkých Heviklubov a bola 
aj na založení nášho  klubu. Na workshope s Timoteou sme sa rozprávali o baciloch pri 
hádke. Viem, znie to zvláštne, ale vysvetľovali sme si, prečo sa vlastne ľudia hádajú 
a ako by sa asi mohli volať tie bacily,i ktoré ľudí nainfikujú, aby sa hádali. . Zahrali sme 
si aj takú scénku, ktorej účastníčkou som bola aj ja. Mali sme sa akože pohádať a skúsiť 
povedať, aký bacil nás napadol. Potom sme si nacvičili scénku, ktorú sme na druhý deň 
predviedli. Na ďalšom workshope sme maľovali na výkres s farbami a rozprávali sme sa 
o farbách a rozdeľovali sme si ich. Na tento workshop sa boli pozrieť aj študenti 
vysokej školy. Ale neboli to len tak obyčajní študenti , boli zo zahraničia a ak som 
dobre rozumela, boli z Belgicka. Samozrejme som sa hneď chytila príležitosti 
a povypytovala som sa jednej dievčiny, že či sú tu na výmennom pobyte a ako sa na 
Slovensku cítia. Povedala, že sú tu na tri mesiace na výmenu a že Slovensko sa jej páči. 
Spýtala sa ma, že čo to tu na výtvarnej robíme, koľko mám rokov, odkiaľ som a také 
obligátne zdvorilé otázky. Na konci workshopu sme sa rozlúčili a zamávali si. Prvé 
otázky od detí, čo boli so mnou v skupine boli: „Ty vieš po anglicky a aj po nemecky?“, 
keďže som bola v skupine najstaršia a ostatí boli tak o päť a viac rokov mladší.  
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Si naozaj človek! potrhávala si zadivené fúzy. No, šťastie, že ostatní nie sú takú 
maličkí ako ty! Prečo? čudoval sa Janko Hraško. Ešte sa pýtaš? Veď potom 
v sypárňach by nebolo ani za hrsť pšenice, žita, kukurice a iných potravín. Všetky by 
sme pohynuli hladom! Vtom prišli na koniec kľukatej chodby. „Tu je komora pána 
učiteľa“,  povedala myš. Pozývam ťa na raňajky, ak si hladný... Na strednej polici je 
ešte hodný kus slaniny... Alebo lekvár máš radšej? Je na vrchnej polici vľavo, 
v hlinenom hrnci. Janko Hraško už nemal kedy odpovedať na srdečné núkanie 
maškrtnej myšky, lebo zrazu šťuklo čosi, myška prestrašená poskočila a pustila sa do 
zúfalého pišťania: „Jaj, cin-cin! Posledné narodeniny... Pani učiteľka má vydá 
mačke! Joj! Cin-cin! Jojoj! Janko nebol ešte nikdy v živote v pasci na myši, nuž 
zvedavo sa rozhliadal. Pasca bola zhotovená z hustej drótenej siete. Niet na svete 
takej malej-maličkej myšky, ktorá by sa cez ňu mohla prešmyknúť. No nepredarmo 
bol Janko Hraško menší aj od najmenšej myšky! Raz-dva preliezol cez drótenú 
sieťku, odbehol ku dverám komory a pustil sa kričať: „Pani učiteľka! Pani učiteľka! 
Pusťte ma von! Ja som to, Janko Hraško! Pani učiteľka bola práve v kuchyni 
a prekvapená otvorila dvere komory. Schytila Janka Hraška do dlane a pýtala sa ho 
so zvedavým úsmevom: „Ako si sa len sem dostal, drobulinký Janko Hraško? Dlhá 
historka je to, pani učiteľka, odpovedal Janko Hraško. Do školy som sa ja vystrojil, 
nie sem. Potom vám to rozpoviem, teraz ma len rýchlo zložte na zem, aby som mohol 
zabehnúť do triedy. Musím napísať pánovi inšpektorovi úlohu o jari! Prv, než Janko 
Hraško dopovedal, vbehla do komory veľká mačka. Hnala sa rovno v pasci. 
Žiadostivo mňaukala na sprievodcu Janka Hraška. Joj, cin-cin! – pišťala strachom 
umorená myš. Tu mi je smrť! Pani učiteľka pozrela za piskľavým hláskom. 
Naradostená zvolala: „Ľaľa! Biela myš!... Pusťte ju na slobodu! – prosil úpenlivo 
Janko Hraško. Ona ma vyviedla z podzemného bludiska! Nuž túto ti nedarujem, 
mačička, akokoľvek skáčeš! Dáme ju do klietky a necháme si ju! Práve nám uletel 
kanárik... Biela myš?! Veď pred chvíľou bola ešte sivá! Nechápavo pozeral Janko 
Hraško z dlane pani učiteľky na svojho nešťastného sprievodcu, predtým sivého, 
teraz bieleho. Ako sa to stalo? Myška sa tak naľakala veľkej mačky, že v tej minúte 
od strachu ošedivela. Janko Hraško sa rýchle poďakoval svojmu záchrancovi za 
služby, zveril ho do opatery pani učiteľke a bežal do školy. A prišiel v pravý čas. 
Práve vtedy začali písať úlohu. No, teraz nám bude beda, ak povie pánu inšpektorovi 
o gume a o zátke! šeptal Miško Ďurkovi Boháčovi. Ďurko Boháč  neodpovedal 
Miškovi ani slovka, ale tak sa zľakol a poplietol, že jeho úloha bola najhoršia zo 
všetkých. Aj Janko Hraško napísal úlohu o jari a jeho bola najkrajšia. I pri skúšaní on 
dával najmúdrejšie odpovede na otázky pána inšpektora, takže dostal i pochvalu. 
Napoludnie potom rozradostený sa poberal domov so svojím prvým zárobkom, 
ligotavým dukátom. Zrazu len ktosi beží za ním a volá prosebným hlasom: „Janko 
Hraško! Počkaj na slovíčko!“ Obzrie sa Janko a vidí, že Ďurko Boháč beží za ním 
s plačúcim Miškom. Nuž nenažaluješ na nás, Janko Hraško? pýtal sa kajúcne Miško. 
Janko Hraško pozrel do očí obidvom spolužiakom. Ak ste oľutovali svoj čin, 
nepoviem nikomu ani slova... odpovedal. Ďurko Boháč, zahanbený, zvesil hlavu: 
„Oľutovali sme... Odpusť, malý Janko Hraško... A buďme odteraz dobrými 
priateľmi...“ Nuž, tak som už aj zabudol na všetko! povedal usmievavo Janko 
Hraško.  
 

 
 

  
  

66666666 

 

1111111199999999 

 



 

JJJJJJJJaaaaaaaarrrrrrrrnnnnnnnnáááááááá        aaaaaaaattttttttlllllllleeeeeeeettttttttiiiiiiiicccccccckkkkkkkkáááááááá        
 

        JJJJJJJJaaaaaaaannnnnnnnkkkkkkkkaaaaaaaa        HHHHHHHHrrrrrrrraaaaaaaašššššššškkkkkkkkaaaaaaaa        
A rád ti budem priateľom, Ďurko Boháč, ak mi sľúbiš, že odteraz menších a slabších 
necháš na pokoji... Ver mi, nie je to nijaká sláva nabiť slabšieho, ale len veľká hanba! 
„Máš pravdu“, odpovedal Ďurko boháč a celý svet sa zapýril. Uvidíš, že sa polepším. 
Ruku na to, priateľko! – zvolal Janko Hraško. Nebolo ľahko podať si ruky s Jankom 
Hraškom, ale stalo sa. Traja chlapci sa rozišli ako dobrí priatelia a ostali nimi až do konca. 
Lebo Ďurko boháč svoj sľub dodržal: nikdy sa nevystatoval a nebil. A za zlatý dukát pána 
inšpektora naozaj kúpil Janko Hraško otcovi čižmy a mamičke šatku. Keď sa potom 
o mesiac skončil školský rok, Janko Hraško dostal ako odmenu peknú knižku, lebo mal 
najlepšie vysvedčenie. Ostatné deti mu aj závideli, aj mu odmenu žičili, lebo si Janka 
Hraška obľúbili. Mnoho všeličoho na čítanie bolo v tejto knižke, aj pekné farebné 
obrázky boli v nej. Písmená v nej boli také veľké ako hlava Janka Hraška. Celé leto ju 
čítal, od písmena po písmeno, prechádzal sa po riadkoch knihy odľava napravo. Keď 
prečítal rozprávku, tak ustal od prechádzky po riadkoch a od obracania listov – lebo veď 
i to bola veľká robota pre chlapčeka ani hrášok – že sotva stál na nohách. Vtedy si pekne 
sadol naprostred strany, ako výletník v hore na čistinke, a kochal sa v obrázku, tešil sa 
z jeho krásy. Dočítal sa aj o tom, ako žili Slováci, ako žijú dnes, ako sa usilovne učili, aby 
boli vzdelaní, ako chcú byť dobrými ľuďmi a navzájom si pomáhať, o tom, ako usilovnou 
prácou chcú si vybudovať Československú republiku, svoj dobrý a milý domov, kde chcú 
v bratskej láske nažívať s bratským národom českým. Keď Janko Hraško na jeseň znova 
išiel do školy, vedel, že ju celú vie naspamäť.  
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Návšteva včeličiek 

Pani učiteľka Renátka Špiriaková navštívila v rámci prvouky so svojimi žiakmi včely, 
mali možnosť nahliadnuť do tajuplnosti včelieho úľa. A ako sa im tam páčilo? „Naučil 
som sa to, že včely robia med a že čím viac starnú, tak robia inú robotu. Kým pôjdeme do 
úľa, musíme si nasadiť na seba oblek, ktorý nás ochráni pred uštipnutím včely.“ Deťom 
sa veľmi páčilo ako sa stáčal med a ako si mohli vyrobiť medovú žuvačku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tur čianska atletická liga 
V Martine sa konal už 47. ročník Turčianskych hier mládeže, na ktorom našu školu 
reprezentovali: Tiago Branco Prata, Alexandra Hakelová, Lenka Búchalová, Juraj 
Gabriel, Radovan Litvaj, Dominika Tatarková, Martin Zachar a Boris Bágel.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Divadelné predstavenie 
Žiaci BellAmosu sa zúčastnili na divadelnom predstavení v divadle SNP v Martine. Boli 
si pozrieť divadelnú hru A. P. Čechova Čajka. Predstavenie sa im veľmi páčilo a už teraz 
sa tešíme na ďalšie stretnutie s martinskými hercami. Tak po divadelných prázdninách! ☺  
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Sladká matematikaSladká matematikaSladká matematikaSladká matematika    

Všetkým priaznivcom Sladkej matematiky ďakujeme za priazeň v tomto školskom roku 
a veríme, že nám ostanú verní aj budúci školský rok a budú usilovne počítať. Tento mesiac 
sa stala výherkyňou Maťka Kozáková z 9. S. Srdečne gratulujeme! 
         p. učiteľka Majka Debnárová 
 
 

InformatikaInformatikaInformatikaInformatika    
Od nového školského roka sa informatika trochu zmení. Mnohí z vás si už určite všimli pár 
zmien počas hodín. A čo všetko vás čaká? Väčšina zmien prebehne na druhom stupni. 
K informatike pribudnú rozšírené hodiny:T 
GRAFIKA  (PhotoFiltre, GIMP, ART-RAGE..) 
TVORBA WEB STRÁNOK (Systémy) 
PROGRAMOVANIE BALTÍK 
PROGRAMOVANIE HIER (Textové a 2D hry)  
Kompletný zoznam a vlastne aj ponuku budete môcť vidieť čoskoro na nástenke. Pre žiakov, 
ktorí budú chodiť na informatiku bude vymedzený špeciálny čas, kedy sa budú môcť prísť 
zahrať do počítačovej učebne. Okrem toho budú mať právo rezervácie počítača. 
Podrobnejšie pravidlá sa dozviete u pána učiteľa Tomáša alebo na hodinách informatiky. 
Prvý stupeň bude pokračovať naďalej v zdokonaľovaní sa vo Worde, Powerpointe, 
maľovaní, pribudne jeden grafický editor, internet (www stránky, hry, e-mail) a mnoho 
ďalšieho.  
Čo sa týka Trackmanie, bohužiaľ, väčšina žiakov neprišla na turnaj, a preto dávam poslednú 
výzvu: Trackamania bude v piatok, 8. júna 2007. Kto príde, bude súťažiť. podrobnejšie 
informácie vám poskytne pán učiteľ Tomáš. Posledným termínom pre odovzdanie dráh do 
Trackmanie je 12. jún 2007.    
        p. učiteľ Tomáš Krško 
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Hey KIDS! 

 
We are just few weeks before big holiday.This time we will visit nice 
town near border with NEVADA.Its name is TRUCKEE.This little 
community is surrounded by beautiful mountains SIERRA NEVADA 
and pretty lake DONNER.During winter it is all frozen.Every 4th of 
July – that is the greatest holiday – there are big fireworks over this 
lake.You can visit many cozy restaurants and bars.There is one 
special – TRAIN STATION – where long train goes around every 
hour.So you can sit and enjoy great atmosphere and watch little 
models running over your head.There are several ski resorts 
(SQUAW VALLEY, NORTHSTAR) and very deep vulcanic lake 
lake – TAHOE.Tourists can relax on shores or do all kinds of 
activities(fishing, boating, sailing, jet-skiing).Many people ride on 
bikes around this large lake along new route(70 miles).So, stay on the 
road and keep smiling!!!   
 

Návšteva lanového centra v Turčianskych Tepliciach 
Pani učiteľka Livka Haštová sa vybrala so svojimi žiakmi – siedmakmi na deň detí do 
lanového centra do Turčianskych Teplíc. Žiaci boli veľmi odvážni a vyskúšali si lezenie 
po lanách i v extrémnych výškach. ☺  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deň detí 
Vo štvrtok popoludní sme spoločne oslávili Deň detí. Pani učiteľky pre nás pripravili 
súťaže. Športovali sme po triedach. Na dvore boli stanovištia, na ktorých sme plnili úlohy: 
hod krúžkov na terč, skok z miesta, hod šušiek do košíka a beh na 50 m. Svoje sily sme 
spolu spojili, boli sme smelí, nebáli sme sa ničoho a nikoho. Povzbudzovali nás naši 
kamaráti . Po súťažiach sme sa tešili na vyhodnotenie. Bolo to super, dostali sme krásne 
tričká, šiltovky, autá, sponky. Pre všetkých boli pripravené medaiy a sladká odmena. 
                                                                                   žiaci 1.S a . Sa triedy, p. uč. Lenka V. 
                                                                       
 
   Ivkove lietadielko 
    Ivko Hašto si vyrobil krásne  
    lietadielko z Lega.  
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FFFFFFFFuuuuuuuuttttttttbbbbbbbbaaaaaaaalllllllloooooooovvvvvvvvýýýýýýýý        ttttttttuuuuuuuurrrrrrrrnnnnnnnnaaaaaaaajjjjjjjj        NNNNNNNNeeeeeeeeccccccccppppppppaaaaaaaallllllllyyyyyyyy        
Mama, 

je najkrajšie, najcitlivejšie a najmilšie slovo na svete. Úctu a vďačnosť k svojim 
maminkám vyjadrili žiaci druhého a tretieho ročníka krásnym spevom, tancom 
a umeleckým slovom. Na hodinách výtvarnej výchovy spolu s pani učiteľkami s láskou 
a radosťou pripravovali darčeky pre svoje mamičky. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Našou najväčšou odmenou bolo nejedno vlhké oko tých, pre ktorých sme tento program 
s láskou pripravili. 

tr. uč. Majka Mažáriová a Lenka Grendárová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vo veľký deň detí nám rodina Chladnuchová pripravila super pohostenie vo FRITE. 
Sladučká torta a jemný nápoj nás sprevádzali až do našej školičky. Aspoň takouto 
cestou by sme chceli vyjadriť ešte raz jedno veľké ĎAKUJEME.  
           tr. uč. Lenka a všetky deti z 2.S 
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Naša škola sa zúčastnila na futbalovom zápase v Necpaloch. Hralo sa proti deťom 
z detského domova a deťom zo základnej školy Humanitas. Myslím si, že sa hralo čisto, 
nikto nejako zámerne nefauloval a naše družstvá sa veľmi dobre držali. Počas zápasu sme 
sa vlastne aj spoznávali s deťmi z detského domova a nadviazali sme nové kamarátstva. 
Naše družstvo modrých FC New York skončilo na krásnom druhom mieste a družstvo 
žltých skončilo na peknom šiestom mieste. Turnaj vyhralo družstvo zo základnej školy 
Humanitas, ktorí hrali taktiež veľmi dobre a boli vynikajúco zohratí. Myslím si, že takýto 
podobný zápas by sa mal ešte niekedy určite zorganizovať, aby sme sa ešte lepšie 
spoznali a hlavne si zašportovali. 

Maťka Kozáková, 9. S 
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...náš program......náš program......náš program......náš program...    

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

                 
    
 
 
 
 

 
  
      
  
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 Mami, ďakujeme za všetko! Mami, ďakujeme za všetko! Mami, ďakujeme za všetko! Mami, ďakujeme za všetko! ŽŽŽŽiaci 2. Siaci 2. Siaci 2. Siaci 2. S    aaaa    3. S3. S3. S3. S    
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HHHHHHHHvvvvvvvviiiiiiiieeeeeeeezzzzzzzzddddddddaaaaaaaa        šššššššškkkkkkkkoooooooollllllllyyyyyyyy                        
 

IIIIIIIIddddddddeeeeeeeeáááááááállllllllnnnnnnnnyyyyyyyy        ssssssssppppppppoooooooolllllllluuuuuuuužžžžžžžžiiiiiiiiaaaaaaaakkkkkkkk        aaaaaaaa        ssssssssppppppppoooooooolllllllluuuuuuuužžžžžžžžiiiiiiiiaaaaaaaaččččččččkkkkkkkkaaaaaaaa        
Hviezdou školy sa pre vás tento mesiac stala Saška Špiriaková z 3. S triedy. 
Sašku určite každý z vás pozná. My sme sa ale rozhodli, že vám čo-to o nej ešte 
prezradíme. ☺ 
 

Saška ŠpiriakováSaška ŠpiriakováSaška ŠpiriakováSaška Špiriaková    
    
    
    
 
Vek: 8 rokov 
Obľúbené jedlo:  pizza 
Obľúbená značka oblečenia: Adidas 
Obľúbený kvet: fialka 
Obľúbená skupina: Desmod 
Obľúbená farba: zelená 
Domáce zvieratká: zajac 
Obľúbený predmet: matematika 
Záujmy: spev, tanec, maľovanie 
 
Prečo si myslíš, že si tvoji spolužiaci vybrali za hviezdu teba? 
Neviem... vážne... 
Čo si myslíš, že je na tebe „hviezdne“? 
Neviem... ale asi to, že pekne spievam. 
Myslíš si, že sa teraz budeš musieť hviezdne správať? 
Myslím, že nie. 
 
 
Saška tento školský rok bola aj Hviezdou našej školy nielen v okresných, ale aj 
v krajských súťažiach. Reprezentovala našu školu na viacerých literárnych 
i speváckych súťažiach, v ktorej sa jej mimoriadne darilo. Takisto naspievala 
spolu s Kristínkou Jurčíkovou a Borkom Kráľom úvodnú pesničku 
k pripravovanému muzikálu o Jankovi Hraškovi. Saška, ďakujeme, že takto 
úspešne reprezentuješ našu školu, sme na Teba hrdí a veríme, že budúci školský 
rok budeš hviezdiť opäť! ☺ Prajeme Ti veľa ďalších úspechov! 
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Ideálnym spolužiakom sa tento mesiac stal Denis Líner a ideálnou spolužiačkou Simonka 
Holková z 2. S triedy. 
 

Denis LínerDenis LínerDenis LínerDenis Líner    
Denis veľmi rád jazdí na motorke a myslí si, že aj možno preto je cool pre svojich 
spolužiakov, ktorí si ho vybrali za ideálneho spolužiaka.  
Denis, prečo si práve teba zvolili tvoji spolužiaci za toho ideálneho? 
Asi sa tak ideálne správam a som kamarátsky. 
Vek: 8 rokov 
Naj 
jedlo: bryndzové halušky 
kvet: kráľovská begónia 
značka oblečenia: Kenvelo 
skupina: Metallica 
farba: žltá 
domáce zvieratká: rybičky 
obľúbený predmet: etika 
záujmy: motorka, lyžovanie 
 

    
    

Simonka HolkováSimonka HolkováSimonka HolkováSimonka Holková    
Simonka je usmievavé dievča, ktoré rado a pekne spieva a myslí si, že práve to zaujalo jej 
spolužiakov, ktorí si u zvolili za ideálnu spolužiačku.  
Simonka, prečo si práve teba zvolili tvoji spolužiaci za ideálnu? 
Lebo im požičiavam veci a som ku nim milá. 
Vek: 7 rokov 
Naj 
jedlo: mäsové guľky 
kvet: fialka 
značka oblečenia: Nike 
farba: modrá 
domáce zvieratká: pes a mačka 
obľúbený predmet: matematika 
záujmy: spev, tanec, bicykel 
 


